
預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1 小組基本經費 703 $15,000.00 $21.34 學生透過恆常參加聯課活動小組，培養責任心及自信。
學生投入活動

出席率達標
 

羽毛球隊（教練費用） $17,980.00 $599.33 

羽毛球球場（場地租用費） $200.00 $6.67 

3 女子排球校隊（教練費用）
中⼀⾄中六

（女同學）
20 $15,000.00 $750.00

訓練學生體能及球技，讓學生在練習中明白團隊各人互補

不足的重要，並培養責任心、合作精神與團隊意識，提升

自信。



足球球場（場地租用費） $1,750.00 $58.33 

足球隊（教練費用） $18,750.00 $625.00 

籃球球場（場地租用費） $225.00 $11.25 

女子籃球校隊（教練費用） $10,640.00 $532.00 

6 乒乓球校隊（教練費用） 20 $12,000.00 $600.00
訓練學生體能及球技，培養對乒乓球的興趣、責任心及團

隊合作精神，以及透過比賽提升自信。


7 日文班（導師費） 20 $18,000.00 $900.00
教導日文之基礎文法及應用，增加學生對其他文化的認識

，擴闊視野。

學生投入學習

出席率達標


8 合球校隊（教練費用） 30 $12,500.00 $416.67
培養學生對合球的興趣，以及訓練球技與體能，以建立團

隊及提升自信心。

學生投入訓練

出席率達標並參

加比賽



9 合唱團（導師費） 70 $40,500.00 $578.57
訓練學生聲樂與合唱技巧，學習互相合作和聆聽他人，並

透過比賽和表演提升學生自信心。


10 A Cappella 無伴奏合唱隊（導師費） 20 $27,500.00 $1,375.00
訓練學生無伴奏合唱及舞台表演技巧，以及透過參與校內

外的表演與比賽，提升學生自信心。


11 流行樂隊（導師費） 20 $12,800.00 $640.00
提供流行樂隊之訓練，舞台表演、比賽，以及透過參與表

演，提升學生自信。


12 結他班（導師費） 20 $12,800.00 $640.00
訓練學生的結他技巧，透過參與校內、校外比賽，提升學

生自信心。


13 游泳校隊（教練費用） 20 $5,500.00 $275.00
訓練學生體能及泳技，促進身心健康，培養體育精神及提

升自信心。


14 田徑校隊（教練費用） 20 $4,920.00 $246.00
訓練學生體能及各項專項技術，促進身心健康，同時培養

團隊精神與體育精神，以及透過比賽提升學生自信。


15 現代舞蹈校隊（導師費） 20 $51,000.00 $2,550.00

訓練學生的舞蹈、表演及舞台化妝技巧，培養責任心、美

感及團隊合作精神；並透過參與校內外表演與比賽，提升

學生自信。



16 話劇（導師費） 中⼀⾄中五級 20 $27,600.00 $1,380.00
提供戲劇訓練及教導舞台表演藝術，並透過參與表演、比

賽，讓同學在戲劇中提升自信。


17 中國舞蹈校隊（導師費） 20 $34,100.00 $1,705.00

訓練學生的基本手、眼、身法、步法等中國舞蹈表演技巧

，培養學生的責任心、美感與團隊合作精神；並透過參與

校內外表演與比賽，提升學生自信心。



18 藝術小組油畫班（導師費） 20 $8,000.00 $400.00
教導學生油畫繪畫技巧，並透過藝術創作，幫助學生抒發

感受和發揮創意，提升專注力並陶冶性情。


19 其他學習經歷日 - 活動費用

2023年10月20日、

2024年2月6日、

2024年3月22日

703 $100,000.00 $142.25

透過不同活動讓學生吸收不同經驗，學習及運用不同技能

和知識，從中發掘同學自己的潛能；並透過班級經營建立

團隊精神。

    

20
試後活動（車費、場地費、營費、導師

費、講員費）

2024年6月28日至

7月10日
中⼀⾄中五級 500 $10,000.00 $20.00

透過不同活動讓學生吸收不同經驗，學習及運用不同技能

和知識，從中發掘同學自己的潛能；並透過班級經營建立

團隊精神。

    

21
各聯課活動小組校隊—代表學校外出比賽

- 交通費
50 $10,000.00 $200.00  

22
各聯課活動小組校隊—代表學校外出比賽

- 報名費
200 $30,000.00 $150.00  

23 領袖或服務隊伍訓練 - 活動費 50 $6,000.00 $120.00 包括營地及活動費用。透過活動加強隊伍的團隊精神。  

游泳課租場 $2,500.00 $5.07 

游泳課租車 $15,000.00 $30.43 

游泳課導師費 $20,000.00 $40.57 

網球課租場＋壁球課租場 $1,600.00 $15.69 

網球課租車＋壁球課租車 $4,000.00 $39.22 

26 草地滾球課租場 2024年3月至5月 中六級 108 $300.00 $2.78 

27 運動講座 - 講員費 2024年5月至6月 中⼀⾄中四級 493 $1,000.00 $2.03 培訓學生體育常識、專項技術、團隊精神及體育精神。 

28 體育示範 - 講員費 2023-24全學年 中⼀⾄中五級 595 $1,000.00 $1.68
提高技術訓練、加強技術及該項運動的認識，培養學生團

隊精神。


29 中文朗誦校隊 - 導師費 2023-24全學年 中⼀⾄中六級 20 $16,000.00 $800.00
教導學生朗誦技巧、咬字和理解誦材，欣賞語文之美；並

透過參與校內外的表演與比賽，提升學生自信心。


30 香港學校朗誦節 - 報名費 2023年9月至12月 中⼀⾄中五級 13.00 2,430.00 186.92
讓學生參與全港性大型賽事「香港學校朗誦節」，提升自

信心。


31
English Assembly - English Drama

Performance Appreciation
2024年5月 中⼀⾄中五級 595 $23,000.00 $38.66

Through watching the drama David and Goliah,

students will get to know the famous bibical story and

the value - resilience embedded. Students get to

appreciate English drama performed by native

English speakers, participate in interactive English

learning activities and improve confidence of using

English.

Evaluation

meeting,

Comments

from teachers



32 English movie appreciation 2024年3月 S.1 - S.5 9 $800.00 $88.89

English Club members will go to the cinema to watch

English movies and relate the movie with their own

life.

Evaluation,

Comments

from club

members



33
English drama training workshop for

junior talented students
2023年10月 中⼀⾄中三級 15 $10,000.00 $666.67

Around 10-15 young studnets from junior from will

be equipped with basic theatrical and drama

knowledge to help improve their performances in

speaking. Those students could become our seed

students to get level 5 or above in the public exam.

Evaluation

meeting,

Comments

from students

 

34 Speech Festival entry fees 2023年11月 中⼀⾄中六級 20 $3,500.00 $175.00
Around 20 students joining the annual Speech

Festival solo verse speaking competition.

Evaluation

meeting,

Comments

from students



35 演講比賽 - 報名及交通費 2023-24全學年 中⼀⾄中三級 4 $800.00 $200.00 讓學生吸收更多比賽經驗。 中文

參與人數

檢討會議

學生回饋

 普通話科

復活節營會（營費） $36,000.00 $360.00 

復活節營會（交通費） $4,000.00 $40.00 

復活節營會（講員費） $3,000.00 $30.00 

復活節營會（物資） $2,500.00 $25.00 

37 參觀香港金融管理局資訊中心 2024年3月至6月 中五級 15 $1,200.00 $80.00 了解銀行體系是社會及經濟活動暢順運作的重要支柱。 經濟科 問卷調查   經濟科

學兄學姊計劃大型活動（全年共5次） 2023-24全學年 中⼀⾄中五級 150 $2,500.00 $16.67

問卷調查

檢討會議

學生回饋



學兄學姊計劃 - 日營及交通費用 2023年11月 中⼀⾄中五級 150 $11,400.00 $76.00
檢討會議

學生回饋


性教育週 -護苗工作坊及攤位遊戲 $2,000.00 $2.84
老師觀察

學生訪談


性教育週講座（講員費） $2,000.00 $2.84
老師觀察

學生訪談


40 舉辦班際比賽 - 活動物資費用 2023年10月20日 中五級 102 $300.00 $2.94
學生從活動中學習及運用不同技能和知識，並透過班級經

營建立團隊精神。

老師觀察

檢討會議


41 初中生活教育計劃 -活動及講員費
2023年9月、

2024年6至7月
中⼀⾄中三級 375 $4,800.00 $12.80

增加學生對吸煙、濫藥害處的認識，加強學生的抗逆力及

守法意識。

老師觀察

學生回饋

檢討會議

42
「思囚之路」活動

（舉辦機構︰懲教署）

2023年12月7日

參觀

2024年1月29日

到校分享

中⼀⾄中六級 703 $1,500.00 $2.13
期望學生藉此反思犯罪的沉重代價並建立正確的生活習慣

和態度。

學生反思

會議檢討

分享會

(01/2024)



43

中二級OLE活動

主題：網絡「零」欺凌

（舉辦機構：香港青年協會全健思維中

心）

2024年2月6日 中二級 128 $10,000.00 $78.13
期望學⽣⼀起制⽌欺凌，學懂尊重⽣命，締造更和諧的校

園、社會文化。

學生問卷

學生反思

老師觀察

會議檢討



44

Be NetWise 新媒體教育講座或工作坊

（舉辦機構：香港青年協會全健思維中

心）

2024年7月 中⼀⾄中三級 375 $2,500.00 $6.67

協助學生建立使用網絡的正確態度，培養明辨真偽、謹言

慎行、自我保護、同理關愛、尊重私隱及誠信守法的價值

觀，成為負責任的網絡使⽤者和公⺠。

學生問卷

學生反思

老師觀察



45
教育局「學生大使－積極人生」計劃 - 培

訓日營
2023-24全學年 中二至中四級 10 $1,500.00 $150.00

日營以「抗逆力」為主題，透過團體活動，讓參加者運用

所學，由此促進朋輩之間的正向互動，宣揚正面積極的生

活態度。

學生問卷

學生反思

老師觀察

會議檢討



46 海報設計比賽 - 物資費 2023年10月 中⼀級 129 $200.00 $1.55
期望學生透過設計海報，較深入地認識遵守校規的涵義和

能自發地守規。

老師觀察

學生作品


47 領袖生訓練／相聚活動 2023-24全學年 中二至中五級 48 $1,500.00 $31.25

期望培養領袖生隊伍的團隊觀念，加強聯繫，同時教導面

對逆境的正確態度和應對方法，有助提升領袖生的抗逆

力。

學生問卷

老師觀察

會議檢討



48 老人中心暖包送贈活動 2024年3月22日 中⼀級 129 $8,000.00 $62.02

課程結連不同學科，讓中⼀同學運⽤所學的知識製作暖包

和慰問咭，並安排學生到路德會屬下的四間老人中心探訪

，與老人家傾談和教導他們使用暖包。透過服務，學生能

學習體察他人需要，培養同理心和溝通能力。

老師和社工觀察

評估

活動後學生問卷

調查



49 老人中心毛巾公仔送贈活動 2024年2月6日 中四級 118 $8,000.00 $67.80

學生到路德會屬下的四間老人中心探訪，送贈在藝術發展

科課堂⾃製的⽑⼱公仔，並與老⼈家傾談；並與家⻑教師

會義⼯⼀起教導老⼈家製作暖包，讓學⽣和家⻑⼀起服務

社區。

老師和社工觀察

評估

活動後學生問卷

調查



50 兒童機構探訪活動 2024年7月 中二及中五級 40 $4,000.00 $100.00
學生運用堂上自製的閃燈器和所學的體能訓練活動，到兒

童機構策劃及帶領遊戲，培養學生的同理心和溝通能力。

老師觀察評估

活動後學生問卷

調查

51 小組形式義工計劃 第二及第三學期 中⼀⾄中五級 20 $12,000.00 $600.00

針對有個別需要的學生，例如低學習動機或低成就學生，

讓他們參加不同的小組義工訓練和服務他人，提升學生的

自尊和自信心。

老師和導師觀察

評估

活動後學生問卷

調查

52
中⼆兩⽇⼀夜訓練營

（賽⾺會⻑洲鮑思⾼青年中⼼）
2023年12月 $9,940.00 $142.00 

53

中⼀及中三訓練⽇營

（與學校社工所屬機構「路德會賽馬會富

善綜合服務中心」合辨）

2024年1月或2月 $6,500.00 $92.86 

54 中⼀校外參觀活動 2024年4月 $2,000.00 $28.57 

55

中三義工服務

（與學校社工的機構「路德會賽馬會富善

綜合服務中心」合辨）

2024年5月 $6,000.00 $85.71 

56
科學工作坊－視錯覺挑戰

主辨機構：香港青年協會創新科學中心
2024年4至5月 中二級 128 $9,800.00 $76.56

將透過不同的錯覺挑戰和製作立體錯覺模型，讓同學更了

解大腦視覺感官的運作。
問卷調查/訪談 

57 參觀水務署水資源教育中心「水知園」 2024年7月 中⼀級 128 $4,000.00 $31.25
透過參觀、現場示範和互動遊戲，以深入淺出的方式增加

學生對水資源的認識，加強保護水資源的意識。
問卷調查/訪談 

58
中學自然體驗班

（主辦機構︰香港海洋公園學院）
2024年2月 中⼀級 30 $7,000.00 $233.33

觀看海豹教育⽰範及⾛訪園區「冰極天地」令同學進⼀步

認識各種極地動物的適應本能，並探討氣候變化的影響和

瀕危動物面對的威脅，反思個人的生活習慣，加強同學實

行低碳生活的意識。

問卷調查/訪談 

59
「⼀⼈⼀花」計劃

（康文署主辦）

2023年10月至

2024年3月
中⼀及中⼆級 257 $3,000.00 $11.67

透過科學探究（scientific investigations)及工程設計

(engineering design)活動，製作智能點滴栽種系統

(smart drip irrigation) 栽種「⼀⼈⼀花」計劃所提供的植

物，在栽種過程中，提升學生的環境素養，藉此提倡生命

教育；並在科學探究過程中，提升學生自主學習能力。

環保教育、

科學科

網上分享

老師觀察

問卷調查

活動紀錄冊

 

60
參觀校外機構 - 交通費

（例如廉政公署、高等法院等）
2024年4月至7月 中二至中五級 80 $3,000.00 $37.50 透過實地參觀和親身體驗，擴闊學生的視野與知識面。   

61 領袖訓練日（營費、交通費） 2023年10月 中二至中五級 34 $12,000.00 $352.94 訓練學生團隊精神，幫助領袖生發展領導才華。   

62 戶外學習日（淨灘活動、環保講座） 2023年3月24日 中五級 102 $10,000.00 $98.04 培養學生「非以役人、乃役於人」的服務精神。 社會服務    

63 參觀社會機構
2023-24學年

（日期待定）
中二至中五級 32 $4,800.00 $150.00

擴闊學生眼界，加深學生對大學課程與校園生活的認識，

幫助資優學生認清學習目標，加強學習動機。


64 觀賞話劇
2023-24學年

（日期待定）
中二至中五級 32 $4,800.00 $150.00 

65 參加音樂會
2023-24學年

（日期待定）
中二至中五級 32 $4,800.00 $150.00 

66 數學遊蹤 2024年7月
中二及中四級部

分同學
160 $700.00 $4.38 增加學生對數學及科學的興趣，提升學生解難能力。 數學、科學 

67 數學日 2024年4月 中⼀⾄中五級 600 $300.00 $0.50
增加學生對數學及科學的興趣，提升學生解難能力，提高

學校的數學氣氛。


68 本地數學比賽（奧數比賽）
2023年11月至

2024年5月

中⼀⾄中五級數

學尖子
20 $2,500.00 $125.00 擴闊資優學生視野，增加對數學的探究精神

學生的參與度及

獲得之評級


69
STEMWorkshop (e.g. DNA fingerprint

identification)
2023年12月 S.4 40 $6,000.00 $150.00

To attend workshop about Chemistry so that more

exposure in learning Chemistry.


70 Workshop on Chemical Testing 2024年6月或7月 S.5 20 $1,000.00 $50.00
To know and do more chemical testing about daily

life.


71
中四級電子顯微鏡工作坊

(機構︰可觀自然教育中心暨天文館)
2023年10月 中四級 41 $2,500.00 $60.98

讓學生認識電子顯微鏡操作及應用，並用以考察田野生

物。

觀察學生活動的

參與度


72
中四至中五級－可持續發展教育學程

計劃2023/24（課程費）
中四至中五級 13 $10,400.00 $800.00 

73 中四級米埔濕地考察（交通費） 中四級 41 $3,000.00 $73.17 
74 中五級－可觀生物科學活動（交通費） 中五級 39 $2,500.00 $64.10 
75 中六級米埔濕地考察（交通費） 中六級 41 $3,000.00 $73.17 

76
學校文化日計劃2023-24

音樂會或舞蹈藝術表演欣賞
2023年11月 中⼀⾄中三級 380 $7,800.00 $20.53

1. 現場觀看實體音樂會，學習出席音樂會禮儀，提高同學

鑑賞中國音樂能力。

2. 參觀香港文化中心音樂廳及大劇院，擴闊學生視野。



77
戲曲中心中國器樂及戲曲音樂會

「粵目賞心—茶館劇場教育專場」
2023年12月 中四級 118 $12,040.00 $102.03

1. 現場觀看實體音樂會，學習出席音樂會禮儀，提高同學

鑑賞中國音樂能力。

2. 參觀戲曲中心「茶館劇場」，擴闊學生視野。

3. 加強學生對「文化安全」的認識，增強國家安全意識

4. 透過《帝女花．香夭》內容，與學生探討「論孝論君

子」及「捨身取義」之議題。



78 高中「藝術發展科」流行舞蹈教學
2023年11月至

2024年2月
中五級 106 $16,000.00 $150.94

讓學生學習K-Pop、Jazz Funk、Hip Hop、Urban的基本

舞步及編舞技巧，鍛鍊身體並放鬆身心。

學生於課堂學習

舞蹈，即堂計分

以評估學習成

果。



79

香港青年協會主辦

「國際無伴奏音樂盛典」

(A Cappella Music Concert)

2024年3月 中⼀⾄中六級 65 $3,400.00 $52.31
觀賞來自世界各地的A Cappella 組合之表演，學習出席音

樂會禮儀，提高同學鑑賞音樂能力，並擴闊眼界。


80
香港八和會館主辦

「粵劇教育工作坊」（中學場）
2024年1月 中⼀⾄中六級 30 $1,300.00 $43.33

1. 學生參加工作坊，認識戲曲「唱、做、唸、打」、行

當、表演程式等，並欣賞折子戲，提高鑑賞中國音樂能

力。

2. 參觀高山劇場，擴闊眼界。

3. 加強學生對「文化安全」的認識，增強國家安全意識。



81
風箏日(OLE Day)－導師費、活動物資、

交通費
2023年4月至6月 中三 118 $12,000.00 $101.69

透過設計風箏，認識中國傳統文化，發揮創作潛能、讓學

生能減輕學習壓力並增強體能。
藝術（視藝）

會議檢討

學生回饋

老師觀察

  視覺藝術科

82 中四ASD手毬藝術家分享及工作坊 2023年10月至11月 中四 102 $9,800.00 $96.08 認識手毬傳統文化及其工藝。  

83 中四ASD沙畫藝術家分享及工作坊 2024年2月至3月 中四 102 $6,800.00 $66.67 認識沙畫傳統文化及其創作技巧。  

84 訪問藝術家－導師費、交通費
2023年11月、

2024年3月及4月
中四至中六 25 $10,800.00 $432.00

透過到藝術家工作室訪問，了解藝術家創作歷程，讓學生

取得⼀⼿資料，協助轉化成學⽣作品。

會議檢討

學生回饋

老師觀察

 

85 高中三級參觀活動 -交通費 2023年至2024年度 中四至中六 50 $3,600.00 $72.00 透過參觀展覽，增進學生對博物館及當代藝術品的認識。
學生回饋

老師觀察
 

86 中⼀OLE學習服務⽇活動物資 2024年1月至3月 中⼀級 128 $5,000.00 $39.06
透過學習服務學⽣設計及製作禮品包給⻑者，讓學⽣認識

及明⽩⻑者的需要，建立同理⼼，亦能對⻑者表達關愛。
社會服務

學生回饋

老師觀察


87 參與迪士尼款客服務體驗坊 第二或三學期 中五級 10 $4,500.00 $450.00

參與迪士尼款客服務體驗坊，透過參觀香港迪士尼樂園度

假區，讓本科學生分析款待業和客戶服務的特色，認識款

客服務員的日常服務範圍和所需技能。

教師觀察

活動問卷
 

88 專業人士到校講座 第二或三學期 中四或中五同學 20 $4,000.00 $200.00

邀請本地機構的註冊輔導心理學家，以商業款待客戶人員

培訓經驗，向學生分享有關的款待及客戶服務技巧，讓學

生認識實際職場的客戶關係及技巧，同時加強抗逆力。

問卷調查  

89 參觀博物館或考察文物徑 - 交通費
2023-24學年

（待定）
中三、中四及中五 50 $6,000.00 $120.00

增加學生對本地歷史文化的認識，以及香港與內地之間關

係。
歷史

學生回饋

老師觀察
 中史科

90 生涯規劃領袖生培訓
2023-24學年

（待定）
中三至中六 15 $2,000.00 $133.33

帶領生涯規劃領袖生外出參與活動或邀請嘉賓到校舉行工

作坊。


91
初中級本生涯規劃活動

(如其他學習經歷活動、講座及工作坊等)

2023-24學年

（待定）
中⼀⾄中三 376 $10,500.00 $27.93

為中⼀⾄中三同學舉⾏與⽣涯教育相關的OLE Day活動、

講座、工作坊等，增加初中學生對生涯規劃的認識及幫助

認識⾃⾝⻑處，以便及早計劃前路、訂立⽬標。



92
高中級本生涯規劃活動

(如院校參觀、升學講座、工作坊等)

2023-24學年

（待定）
中四至中六 327 $8,500.00 $25.99

為中四至中六同學舉行與生涯教育相關的活動，如院校參

觀、升學講座、工作坊等，增加學生對生涯規劃的認識及

職場要求，以便及早計劃前路、訂立目標。

 

93 公⺠科外出參觀活動 - 交通費 第三學期 中四 118 $5,000.00 $42.37
透過外出參觀，探究、討論、比較課堂學習與現實例子之

分別。

公⺠與

社會發展

學生出席率

老師觀察
 

公⺠與

社會發展科

94 「理財二次人生」模擬體驗遊戲(中四級) 2024年7月 中四 120 $4,000.00 $33.33
透過經驗學習法，讓參加者學習在生活、工作、進修、儲

蓄及消費範疇學習平衡理財。

老師觀察或填寫

問卷


95 「理財二次人生」模擬體驗遊戲(中三級) 2024年7月 中三 118 $2,000.00 $16.95
由認可理財社工帶領，讓參加者。學習基本理財知識及技

巧。

老師觀察或填寫

問卷


96 理財遊戲攤位及諮詢 2023年12月8日 中⼀⾄中六級 703 $500.00 $0.71 透過參與簡單攤位遊戲學習基本理財概念。
學生回饋

老師觀察


97 中五級地理科實地考察 2023年10月12日 中五 12 $2,450.00 $204.17
增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外

考察技巧，促進學生建立與自然共存的正確態度。


98 中四級地理科實地考察 第三學期 中四 26 $1,550.00 $59.62
增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外

考察技巧，促進學生建立與自然共存的正確態度。


12,744 $982,675.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

99 境外交流或比賽 2023-24全學年 中⼀⾄中六 100 $50,000.00 $500.00 參加境外交流或比賽，擴闊學生視野。
體育、藝術、

領袖訓練
學生表現   聯課活動組

100 English study tour
June - July 2024

(Post-exam period)
中四至中五 15 $70,000.00 $4,666.67

Around 10-15 students will join English study tour led

by teachers to visit an English speaking country.
英文

Survey,

Evalution

meeting,

Comments

form students

 英文科

101 參加國內遊學團或交流活動
2023-24學年

（待定）
中三至中五級 20 $10,000.00 $500.00 認識中國文化，擴闊學生視野。 資優教育 學生反思報告 

德育、公⺠及

國⺠教育組

102 華夏盃比賽 2024年1月、5月
中⼀⾄中五級

數學尖子
10 $3,500.00 $350.00 擴闊資優學生視野，增加對數學的探究精神。 數學

學生的參與度及

獲得之評級
 數學科

145 $133,500.00

12,889 $1,116,175.00

編號 項目 用途 預算開支 ($)

1 材料費用（手工皂、擴香石、環保浴鹽） 環保學會活動用 $800.00

2 購買3盒新桌遊 桌遊學會活動用 $1,000.00

3
購買新棋（數字牌、飛行棋、波子棋、蘋

果棋）
棋會活動用 $150.00

4 籃球6個、籃球球袋
男子高級組籃球隊訓

練用
$2,130.00

5 籃球6個
男子初級組籃球隊訓

練用
$2,000.00

6 羽毛球30打 羽毛球校隊練習用 $3,780.00

7 排球 排校隊練習用 $2,500.00

8 泥土 公益少年團活動用 $98.00

9 手球12個、龍門網、手球膠水 手球校隊練習用 $2,500.00

10 足球6個 足球校隊練習用 $2,000.00

11 籃球5個 女子籃球隊訓練用 $1,750.00

12 乒乓球1箱、網 乒乓球球隊訓練用 $500.00

13 現代舞蹈校隊（服裝、化妝品） 現代舞蹈校隊練習用 $5,000.00

14
Rode Wireless Go 2 Single wireless

microphone
劇社 $2,000.00

15 Lenovo yoga Laptop / thinkpad 劇社 $8,500.00

16 腳架2枝 劇社 $1,000.00

17 中國舞蹈校隊（服裝、飾物、化妝品） 中國舞蹈校隊 $16,700.00

18 芬蘭木柱2套、人造草坪3張 芬蘭木柱學會 $1,600.00

19 肥料、種子、露天儲物櫃 種植小組 $8,000.00

20
活動⽤物資（例如⺠族或文化的道具或服

裝）
國際文化協會 $2,750.00

$64,758.00

$1,180,933.00

生涯規劃教育

旅遊與款待、

生涯規劃教育

包括各學界比賽、舞蹈節比賽、校際音樂節比賽、校際朗

誦節比賽和數學比賽之交通費用。學生透過參加比賽提升

自信。

教導學生兩性相處的正確方式和態度，以建立正面積極的

價值觀。

讓學生認識不同藝術文化擴闊學生眼界，提升學生鑑賞力

與文化修養。

1.同學音樂會中

表現良好

2.音樂會後繳交

評賞報告

38

德育、公⺠及

國⺠教育

藝術（視藝）

跨學科

（STEM）

1. 同學音樂會中

表現良好。

2. 撰寫音樂會感

想，並投稿到校

訊。

學生工作紙/課

業的表現

生物科

體育、藝術、

領袖訓練

體育、藝術、

領袖訓練

聯課活動組

聯課活動組

了解氣候及環境變化的成因與後果；反思如何採取個人層

面的行動應對氣候變化；認識海洋生態的瀕危現狀；

探索保育海洋及自然生態的創新解決方案；幫助學生反思

本土綠色政策，及環境保育在香港所扮演的角色。

2023年11月至

2024年3月

BAFS

生涯規劃教育

旅遊與款待科

藝術（音樂）
藝術教育

學習領域

藝術（其他）
學生回饋

老師觀察

視覺藝術科

藝術發展科

老師及社工於訓

練活動期間的觀

察、檢討會議及

學員填寫的反思

問卷

學生事務組

初中科學科學

學生投入訓練

出席率達標、並

參與表演及比賽

學生投入練習

出席率達標

教師及學生回

應、評估會議

中⼀⾄中三具領

袖潛質的學生
70

活動簡介及目標
負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於⼀項)

領袖訓練

Chemistry

數學

Questionnaire

資優教育 學生反思報告

德育、公⺠及

國⺠教育組

會議檢討

學生訪談

老師觀察

宗教教育及

事工委員會

2023-2024學年
全方位學習津貼 運用計劃

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提⾼透明度及根據⼀貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全⽅位學習津貼運⽤計劃或載有全⽅位學習津貼運⽤計劃的學校周年計劃上載⾄學校網⾴。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

體育科

英文科

1. 由學兄學姊籌劃提升團隊精神及自我概念的活動，以此

培訓學兄學姊的領導才能，訓練正向溝通及朋輩輔導技

巧。

2. 協助中⼀學⽣適應中學⽣活及增強對學校的歸屬感，承

傳關愛校園的文化 價值觀教育

宣揚基督福音，培養正確價值觀，建立團隊精神。

2023-24全學年

中⼀⾄中六級

中⼀⾄中六級

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

20

30

中⼀⾄中六級

30

中⼀⾄中六級

中⼀⾄中六級

（女同學）

學生投入訓練

能透過體育訓練

提升體能

出席率達標、並

參加比賽

第1項預算總計

第1.2項預算總計

第1.1項預算總計

體育

英文

價值觀教育中⼀⾄中五級 100

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰ 703

朱偉良

全校學生人數︰ 703

職位： 副校⻑

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

2

4

5

24

25

2024年4月至5月

2024年2月至3月

中⼀⾄中四級

中五級

493

102

2023-24全學年 中⼀⾄中六級

39 2023年12月 中⼀⾄中六級 703

36 2024年3月26至28日

地理

價值觀教育

學生回饋

老師觀察
地理科

學生出席率及學

生表現

老師觀察

學生回饋

檢討會議

透過訓練，提升學生的體能及球技，並增進對球例的認識

，從而培養學生的責任心及團隊合作精神，並提升自信。

訓練學生體能及球技，培養團隊意識和堅毅精神，並參加

比賽、擴闊眼界及提升自信。

訓練學生體能及球技及增進對羽毛球比賽規例的認識，同

時培養責任心及團隊合作精神，以及透過比賽提升學生自

信。

中文

輔導組

訓育組

服務學習組

學生出席率及

學生表現

提升學生對有關項目的認識及技巧，鍛鍊體魄，放鬆身

心。

學生出席率及學

生表現

價值觀教育；

德育、公⺠及

國⺠教育

跨學科、藝術

「香港學校朗

誦節」成績
中文科

學生學習組

學生的參與度及

回應
數學

培育有領導潛能的初中學生，令同學早日裝備自己，日後

能更有效地服務學校及社會。


